О внесении изменений в постановление Правительства Республики Казахстан от 6 мая
2021 года № 305 "Об утверждении требований к организации антитеррористической
защиты объектов, уязвимых в террористическом отношении"

Постановление Правительства Республики Казахстан от 25 июля 2024 года № 600.
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  Правительства Республики Казахстан от 6 мая 2021 года постановление
№ 305 "Об утверждении требований к организации антитеррористической защиты
объектов, уязвимых в террористическом отношении" следующие изменения:
      в  к организации антитеррористической защиты объектов, уязвимых в требованиях
террористическом отношении, утвержденных указанным постановлением:
      в :пункте 2
       изложить в следующей редакции:подпункт 5)
      "5) система видеонаблюдения – совокупность камер видеонаблюдения, линий
передачи данных, программных и технических средств и хранения видеозаписей, а
также программных и (или) технических средств управления, осуществляющих
информационный обмен между собой;";
       изложить в следующей редакции:подпункт 23)
      "23) система оповещения – совокупность технических средств, предназначенных
для оперативного информирования (светового и (или) звукового оповещения)
находящихся на объекте, уязвимом в террористическом отношении, лиц о тревоге при
чрезвычайных происшествиях (аварии, пожаре, стихийном бедствии, нападении, акте
терроризма) и действиях в сложившейся обстановке.".
      2. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования.
      Премьер-Министр
Республики Казахстан О. Бектенов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан